



جمعه 30 مهر 13 1389 ذی القعدة 22 اکتبر

تولد «ابن جوزی» فقیه، اصولی و واعظ حنبلی مذهب در سال 580 هجری قمری ...

تولد #171؛ ابن جوزی» فقیه، اصولی و واعظ حنبلی مذهب در سال 580 هجری قمری
#171؛ ابن جوزی» فقیه، اصولی و واعظ حنبلی مذهب در سال 580 هجری قمری در بغداد متولد شد. او آموختن را از کودکی آغاز کرد و بتدریج که بزرگتر می‌شد به شاگردی اندیشمندان زمان پذیرفته می‌شد. ابن جوزی از 17 سالگی بجای پدر وعظ می‌گفت و در سال 604 هجری قمری نظارت بر اوقاف عامه و اوقاف سلطان به وی واگذار شد. منصبهای متعدد ابن جوزی و اعتبار علمی او تدریس در مراکز مهم علمی آن زمان بغداد کینه اطرافیان سلطان را برای وی به همراه داشت و عاقبت سخن چینی‌های درباریان زمینه عزل ابن جوزی را فراهم آورد. ابن جوزی مردی دانشمند و مردم دوست بود و چون در مقام نماینده سیاسی سلطان به شهرهای مختلف سفر می‌کرد در این شهرها به تعلیم می‌پرداخت. #171؛ «الایضاح فی الجدَل» از آثار ابن جوزی بشمار می‌رود.

درگذشت #171؛ انوری ابیوردی» در سال 581 هجری قمری
#171؛ انوری ابیوردی» از شاعران نامدار و خطیبان برجسته در سال 581 هجری قمری درگذشت. او #171؛ صدرالدین علی ابن اسحاق انوری ابیوردی» در سال 520 هجری قمری در ابیورد خراسان به دنیا آمد و در جوانی در زمینه ادبیات، فلسفه و ریاضیات تحصیل کرد. انوری در ابتدای شاعری خاوری تخلص می‌کرد ولی بعدها تخلص انوری را برگزید. انوری ابیوردی را به سبب شیوه استادانه و سبک خطیبانه‌اش سلطان مداحان و ستایشگران ایرانی دانسته‌اند. دیوان اشعار انوری شامل قصاید، غزلیات و قطعات اوست. انوری در اواخر عمر به سختی روزگاری گذراند و از شهری به شهر دیگری سفر می‌کرد.

درگذشت میرزا محمد بن علی استرآبادی در سال 1026 هجری قمری
میرزا محمد بن علی استرآبادی در سال 1026 هجری قمری درمکه وفات یافت. وی به زهد و پارسایی مشهور بود. استرآبادی چندین کتاب نوشته است که از آن میان #171؛ کتاب «رجالیته، شرح آیات الاحکام و حاشیه تهذیب الاحکام شیخ طوسی» را می‌توان برشمرد.

استقلال سومالی در سال 1960 میلادی
سومالی از انگلیس و ایتالیا در سال 1960 میلادی مستقل شد. انگلستان در سال 1884 میلادی و مدتی بعد ایتالیا بخشهایی از سومالی را اشغال کردند. از اوایل قرن 19 میلادی نهضت‌های آزادی خواهی و استقلال طلبی در سومالی آغاز شد. پس از جنگ جهانی دوم ایتالیا، سومالی و انگلیس را به تصرف خود درآورد و در این زمان سازمان ملل در حوادث سومالی دخالت کرد و اعلام داشت که حاکمیت بر سومالی به مدت 10 سال به عهده ایتالیاست. بدین ترتیب سومالی در سال 1960 میلادی استقلال یافت و نظام جمهوری در این کشور اعلام شد.

کشف رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی
رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی شناخته شد و با این کشف بزرگ نوشته‌های قدیم مصریان بطور کامل خوانده شد. رموزهای خط هیروگلیف را دو باستان‌شناس فرانسوی و انگلیسی کشف کردند و بدین ترتیب به ناشناخته‌های دنیای مصر باستان پی بردند. مصریان قدیم به منظور جاودانه سازی آثار، عبادات و مراسم دینی و نیز ثبت تاریخ وقایع مهم خود، آنها را به خط هیروگلیف که خط مقدس آنان بود بر سنگ حک می‌کردند. بتدریج حروف این زبان بصورت رموزی درآمد که شناخت آنها غیرممکن به نظر می‌رسید. اما سرانجام دو باستان‌شناس محقق خط هیروگلیف را رمزگشایی کردند و بخشی از اسرار دنیای کهن را بر همگان آشکار ساختند.

آغاز جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی
جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی آغاز شد. این جنگ بر سر تصرف شهر پکن و کسب امتیازات تجاری و بازرگانی شروع شد. در جنگ پکن فرانسوی‌ها به یاری انگلیسی‌ها شتافتند و در نتیجه جنگ به نفع انگلیسی‌ها خاتمه یافت. پس از پیروزی انگلیس در جنگ پکن بندرهای تجاری چین بر روی استعمارگران خارجی گشوده شد.